
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

   Zápis 
 

z 36. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 15. 06. 2022 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Milan Pouzar, Zdenka Jášová, Daniel Průša 
Omluveni: Jiří Klimeš, Petr Klabouch, Josef Štícha 
Neomluven: 0 
 
 V 18:10 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Z řad veřejnosti nebyl přítomen žádný 
občan. Starosta obce konstatoval, že na zasedání jsou přítomni, dle prezenční listiny, 4 členové 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Zdenku Jášovou. Jako ověřovatelé se nabídl Milan Pouzar 
a Daniel Průša. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Zdenku Jášovou a ověřovateli zápisu Milana Pouzara a Daniela Průšu. 
hlasování 
PRO – 4  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř informuje přítomné o programu dnešního 36. zasedání ZO.   
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 35. zasedání ZO 
2. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2022 pro SK Libníč 
3. Smlouva o poskytnutí dotace HC Libníč, spolek 
4. Rozpočtové opatření č. 4 a č. 5 
5. Směna pozemku 
6. Smlouva o zřízení VB č. CB-014330059685/001-DVK a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 
CB-001040022075/011-OMEX 
7. Naučná stezka 
8. Žádost o finanční příspěvek Domov Libníč a CSS Empatie 
9. JVS Zásobování vodou 
10. Římov – pozemková úprava 
11. Kultura v Libníči 
12. Různé (záměr prodeje pozemku, informace o ÚP) 
13. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje upravený program 36. zasedání. 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 35. zasedání ZO 
Jednotlivé body zkontrolovány a byly dodrženy. 
 
2. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2022 pro SK Libníč 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Starosta předložil zastupitelům Žádost o poskytnutí dotace na podporu sportu a činnost od SK Libníč, 
z. s. na rok 2022 ve výši 25.000 Kč. V SK Libníč je celkem registrováno 52 členů z toho 48 občanů 
Libníče.   
Návrh usnesení 
ZO schvaluje dotaci na rok 2022 pro SK Libníč z. s. ve výši 25 000 Kč na podporu sportu a činnost. 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Smlouva o poskytnutí dotace HC Libníč, spolek 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o dotaci pro HC Libníč, na 35. zasedání ZO byla schválena 
žádost s výši dotací 30.000 Kč.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu č. 202203 o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
4. Rozpočtové opatření č. 4 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 4 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4  
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
Rozpočtové opatření č. 5 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 5  
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
5. Směna pozemku 
Starosta informuje, že na 34. zasedání ZO bylo schváleno usnesení o Směnné smlouvě, byl však 
uvedeno chybné číslo geometrického plánu z tohoto důvodu je nutné usnesení číslo usnesení UO34-6 
ze dne 21.03.2022 revokovat a udělat nové se správným číslem geometrického plánu. Ve smlouvě 
žádné změny nejsou, pouze číslo geometrického plánu.  
Návrh usnesení 
ZO revokuje usnesení č. UO34-6 ze dne 21.03.2022. 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky vznikají geometrickým plánem č. 1094-19/2021 a 580-
14/2021 a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
6. Smlouva o zřízení VB č. CB-014330059685/001-DVK a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. 
CB-001040022075/011-OMEX 
Starosta seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s.. 
Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy, stavby „Jelmo parcela 182/22 – kabelové 
vedení NN“. Služebnost je zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč. Rozsah VB vymezuje GP 
č. 594-240/2022 zhotovený firmou GK Dvořáček. K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330059685/001-DVK za jednorázovou 
náhradu ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
Starosta seznámil přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s.. Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy (kabelové vedení, 
rozpojovací skříň v pilíři), stavby „Jelmo kabel NN“, týká se parce č. 1079/3, 1079/4, 1080/1, 1026/2, 
1066/28, 1083/1, 1083/2, 1066/21 k. ú. Jelmo. Služebnost je zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 
23.000 Kč. Rozsah VB vymezuje situační výkres, zákres a popis od zhotovitele Omexom ga Energo 
s.r.o. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. CB-001040022075/011-
OMEX za jednorázovou náhradu ve výši 23.000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 10 bylo přijato 
 
8. Naučná stezka 
Starosta informuje zastupitele o výběru dodavatele informačních tabulí k naučné stezce. Byly 
poptány 3 nabídky z toho ekonomicky nejvýhodnější nabídka byla od Truhlářství Horký. Starosta dal 
k nahlédnutí i ostatní cenové nabídky. Stezka bude financována z dotace Státního zemědělského 
intervenčního fondu. 
  
Zastupitel Průša chce vidět ostatní cenové nabídky, hlasování se odkládá na 37. zastupitelstvo. 
 
9. Žádost o finanční příspěvek Domov Libníč a CSS Empatie 
Starosta předložil zastupitelům Žádost o finanční příspěvek pro Domov Libníč a CSS Empatie. V obci 
má trvale hlášeno pobyt 71 osob. Pravidelný příjem těchto klientů po celou dobu nedostačuje na 
úhradu výše uvedených nákladů. Každý měsíc neuhrazenou část ve výši 166. 605,00 pokrývá Domov 
Libníč z vlastních příjmů, kdy jim poté nezbývá dostatek finančních prostředků na zlepšování 
prostředí a podmínek pro poskytování sociální služby. Lze zvážit příspěvek formou Smlouvy o 
spoluúčasti na úhradě nákladů nebo darovací smlouvy – kde budou uvedeny podmínky daru, účel, 
způsob vyúčtování apod. finance mohou být využity na zakoupení materiálu pro volnočasové aktivity. 
Zastupitelé diskutují o výši příspěvku s ohledem na počet obcí opatrovaných osob v Domově a shodli 
se na částce 200.000,- Kč s tím, že nebudou specifikovat na jaké účely má být příspěvek určen. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Žádost o finanční příspěvek pro Domov Libníč a CSS Empatie ve výši 200.000 Kč.   
hlasování 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 11 bylo přijato 
 
10. JVS Zásobování vodou 
Starosta informoval o připravované přeložce vodovodu Hůry. Obec Hůry žádá o příspěvek na tento 
projekt od obce Libníč. Na zastupitelstvu není dostatek zastupitelů, aby se k tomuto vyjádřili. Tento 
bod necháme na příští zastupitelstvo. 
 
11. Římov – pozemková úprava 
Vzhledem k pozemkové úpravě je prodej pozemku v Římově pozastaven minimálně do jara roku 
2023. 
 
12. Kultura v Libníči 
V červenci v termínu 23. – 27.7. bude v Libníči kinematograf bratří Čadíků, financováno to bude 
z části z obce, z části z darů a příspěvků.  
V srpnu v termínu 20.8. proběhnout Libníčské slavnosti, program se připravuje, nicméně může ještě 
dojít k úpravám, slavnosti budou probíhat spolu s hasičskou soutěží.  
 
13. Různé  
Starosta informuje o záměru prodeje pozemku. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku 17/7 v KÚ Libníč 13 m2 za cenu 20.000 Kč 
hlasování 
PRO –  4 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 12 bylo přijato 
 
14. Diskuze 
Navrhovaný termín příštího zasedání zastupitelstva je ve středu 20.7.2022. 
 
Starosta poděkoval za účast a ukončil ZO v 19:06. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 06. 2022  
 
Zapisovatel  Zdenka Jášová   ………………………… 
 
 
Ověřovatel  Daniel Průša  ………………………… 
     
   Milan Pouzar  ..………………………. 
 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř                …………………………. 
 
Razítko obce 
 


